342). 

• PORRAS ARBOLEDAS, Pedro Andrés, “Soria, cabeza de Extremadura. Su 

configuración territorial: su término y demarcación, según el Fuero Breve de 

1120”, en CASA, Carlos de la, MARTÍN DE MARCO, José Antonio (coords.) 

Soria 1119, Excmo. Ayuntamiento de Soria, 2019, pp. 279-303.  

• SORIANO CALVO, Gilberto, “Influencia de las redes nobiliarias en la expansión 

cristiana del siglo XII. El caso de Soria”, en Espacio, tiempo y forma, número 33, 

2020, pp. 579-612. 

Sub Christi nomine et eius divina clemencia, Filio, Patris et Spiritus Sancti, amen. Ego 

quidem Aldefonsus Dei gratia Imperator, facio hanc cartam donationis et liberationis ad 

totos homines qui in Soria sunt populati, et in antea ibi populaberint, ut habeant ibi, etc2613. 

Hec sunt terminos quos dedit Rex ad Soriam: De Taraçona ad Soriam, et ad Calahora, et 

ad Ochon, a la Cogola, a Lara, a Lerma, a Baldavellano, a Peña Fidel, a Segobia, a Madrit, 

ad Oreia, a Molina, a Calatahub. Finitur terminus ad Taraçona2614. Toto homine qui 

levaverit de Soria ganado aut aliqua causa, et venerit in Soria poblare, pectet illam. Et 

clerici de Soria per premia non vadant ad fonsatum; et si venerint populare ad Soriam 

homines de ultra Ebro, quod habeant suas casas solutas et ingenuas per dos annos, et de 

duos annos in antua (sic) quod faciat hoc quod antea solebant facere. Et clericus qui fuerit 

captus cum muliere, quod sedeat iudicato secundum canones, et non prendat alio torto. 

Facta carta in Era M.ª C.ª L.ª VIII.ª in mense Marcio, Regnante me Dei gratia in Aragone 

et in Pampilona, in Alaba et in Castellam, vieia, et in Çaragoça, et in suis terris, et in 

Soria. Hi sunt testes: dompnus Michael Tarasonensis episcopus. Testis sunt (sic) Asnar 

Asnaris. Testis sunt Fortunio Garges Caxal. Testis sunt Lope Garces de Estela. Testis sunt 

Sancio Acenaris de Funes. Testis sunt Eneco Lopis maiordomo Regís2615. Testis Juhan 

Didas. Testis Diago Munius illo coxo. 

Transcribe el documento: LEMA PUEYO, José Ángel, Colección Diplomática de 

Alfonso I de Aragón y Pamplona (1104 -1134), documento 96. 

5 

1121, abril, Castillo de Estella.                                                                                                                  

 Noticia suministrada por José Moret sin transcribir el documento de que la 

extrae. Cita juntos a Íñigo y Fortún López, haciendo constar que el segundo era señor de 

Soria.  

2613 Sic.  
2614 La redacción de la concesión de términos a Soria es muy parecida a la que se hizo de términos a Ejea